
BAHN 1 BAHN 2 BAHN 3 BAHN 4 BAHN 5 BAHN 6
MITTE 1 MITTE 1 MITTE MITTE MITTE 2 MITTE 2

WOLLANEK E. PRÄHOFER LENGAUER M. LENGAUER V. ACKERL HAINBUCHER

MITTE MITTE MITTE MITTE SÜD Damen 2 SÜD Damen 2
WOLLANEK A. SCHETT BERGER G. GAPPMAIER 

SÜD Damen 2 SÜD Damen 2 SÜD Damen 1 SÜD Damen 1 SÜD Damen 1 SÜD Damen 1

ÖES – Meisterschaft 2018
Sportkegeln

ROTAX-HALLE , 4600 Wels - Messegelände

Startplan Stand 26.06.

Freitag 29.06.2018

12:00

13:00

14:00

WEST 2 WEST 2 WEST 1 WEST 1 WEST 2 WEST 2
SCHROF A. KRIMBACHER HUTER R. PLATTNER H. SCHWAIGER PAYR R. 

MITTE 2 MITTE MITTE 2 MITTE 2 MITTE 1 MITTE 1
BERGER Ger. IRION K. STAUDER STEGER POLZER BABL 

17:00

14:00

15:00

16:00



WEST 1 WEST 1 WEST 2 WEST 2 WEST 1 WEST 1
GRUBER M. HAMMERL St. HAMMERL H. WINKLER W. PLATTNER Chr. KOFLER G. 

SÜD Herren 1 SÜD Herren 2 SÜD Herren 1 SÜD Herren 2 SÜD Herren 1 SÜD Herren 2

SÜD Herren 2 SÜD Herren 1 SÜD Herren 2 SÜD Herren 1 SÜD Herren 2 SÜD Herren 1

Nachwuchs Ost Nachwuchs Ost OST Damen 1 OST Damen 2 OST Damen 1 OST Damen 2

Nachwuchs Ost OST Damen 2 OST Damen 1 OST Damen 2 OST Damen 1

ESV Wr.Neust. ESV Wr.Neust. ESV Wr.Neust. ESV Wr.Neust. ESV Wr.Neust. ESV Wr.Neust. 

OST Herren 2 OST Herren 2 OST Herren 2 OST Herren 2 OST Herren 2 OST Herren 2

ESV St. Pölten ESV St. Pölten ESV St. Pölten ESV St. Pölten ESV St. Pölten ESV St. Pölten

OST Herren 1 OST Herren 1 OST Herren 1 OST Herren 1 OST Herren 1 OST Herren 1

Samstag, 30.06.2018

13:00

14:00

15:00

16:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00



Sen. Herren/Platz 3 Sen. Herren/Platz 4 Sen. Herren/Platz 5 Sen. Herren/Platz 6 Sen. Herren/Platz 7 Sen. Herren/Platz 8

ACKERL Franz FESZL Gerhard MIKOLITSCH Johannes TRÄNKER Christian PLATTNER Hans STAUDER Franz

ÖES – Meisterschaft 2018
Sportkegeln

ROTAX-HALLE , 4600 Wels - Messegelände
FINALE - Sonntag, 01.07.2018

09:00
ACKERL Franz FESZL Gerhard MIKOLITSCH Johannes TRÄNKER Christian PLATTNER Hans STAUDER Franz

Damen/Platz 5 Damen/Platz 6 Sen. Herren/Platz 1 Sen. Herren/Platz 2 Damen/Platz 7 Damen7Platz 8

POSTL-MESSNER Sabine HABERL Yvonne TAUCHNER Karl KOFLER Günther PLAMENIG Daniela VSETECKA Lisa

Damen/Platz 1 Damen/Platz 2 Damen/Platz 3 Damen/Platz 4

PLAMENIG Nicole WALLNER Carmen RUST Aloisia LENGAUER Monika

AK Herren/Platz 7 AK Herren/Platz 8 AK Herren/Platz 9 AK Herren/Platz 10 AK Herren/Platz 11 AK Herren/Platz 12

KAUFMANN Dieter GLASSER Thomas GAPPMAIER Horst SVADLENA Franz HAINBUCHER Helmut PLATTNER Christoph

AK Herren/Platz 1 AK Herren/Platz 2 AK Herren/Platz 3 AK Herren/Platz 4 AK Herren/Platz 5 AK Herren/Platz 6

STIERSCHNEIDER Michael TEMISTOKLE Thomas TEMISTOKLE Lukas GRUBER Mario BABL Herbert MIKOLITSCH Michael

10:00

11:00

12:00

13:00



Platz Name REGION Volle Abr. FW Gesamt
1 LENGAUER Monika MITTE 388 207 3 595
2 PLAMENIG Nicole OST 391 196 2 587
3 PLAMENIG Daniela OST 374 189 9 563
4 WALLNER Carmen SÜD 364 196 6 560
5 HABERL Yvonne OST 366 180 7 546
6 VSETECKA Lisa OST 359 184 2 543
7 POSTL - MESSNER Sabine SÜD 363 176 4 539
8 RUST Aloisia SÜD 357 166 3 523

Platz Name REGION Volle Abr. FW Gesamt
1 KOFLER Günther WEST 380 196 3 576
2 ACKERL Franz MITTE 376 194 7 570
3 TRÄNKER Christian OST 378 191 7 569
4 PLATTNER Hans WEST 369 193 5 562
5 MIKOLITSCH Johannes OST 360 186 4 546
6 FESZL Gerhard OST 379 163 7 542
7 TAUCHNER Karl OST 356 183 7 539
8 STAUDER Franz MITTE 372 148 12 520

Platz Name REGION Volle Abr. FW Gesamt
1 STIERSCHNEIDER Michael OST 389 230 3 619
2 KAUFMANN Dieter OST 376 220 0 596
3 GRUBER Mario WEST 359 223 1 582
4 MIKOLITSCH Michael OST 390 184 4 574
5 TEMISTOKLE Lukas OST 376 189 0 565
6 BABL Herbert MITTE 394 170 5 564
7 SVADLENA Franz OST 384 178 4 562
8 GLASSER Thomas OST 361 183 7 544
9 PLATTNER Christoph WEST 356 180 2 536

10 TEMISTOKLE Thomas OST 334 186 4 520
11 GAPPMAIER Horst MITTE 361 142 14 503
12 HAINBUCHER Helmut MITTE 337 123 18 460

Damen

Herren Senioren

Herren  Allg. Klasse

ÖES - Finale 2018



Platz REGION/VEREIN Volle Abr. FW Gesamt Schnitt

1. OST - BBSV 1 1441 715 17 2156 539,0
2. SÜD 1447 692 30 2139 534,8
3. OST - BBSV 2 1363 669 46 2032 508,0
4. MITTE 1366 653 39 2019 504,8

Start Name Volle Abr FW Gesamt

1. LENGAUER Monika 347 207 1 554
2. LENGAUER Vanessa 343 168 10 511
3. IRION Karin 350 134 14 484
4. WOLLANEK Angelika 326 144 14 470

Gesamt 1366 653 39 2019

Start Name Volle Abr FW Gesamt

1. PLAMENIG Nicole 378 207 1 585
2. PLAMENIG Daniela 363 163 4 526
3. VSETECKA Lisa 338 186 6 524
4. HABERL Petra 362 159 6 521

Gesamt 1441 715 17 2156

Start Name Volle Abr FW Gesamt

1. HABERL Yvonne 342 198 5 540
2. HABERL Carina 342 176 8 518
3. BIRSACK Eva Maria 349 159 18 508
4. KOCH Gabriele 330 136 15 466

Gesamt 1363 669 46 2032

Start Name Volle Abr FW Gesamt

1. WALLNER Carmen 371 193 2 564
2. RUST Aloisia 369 186 2 555
3. POSTL - MESSNER Sabine 358 190 6 548
4. FEDIUK Michelle 349 123 20 472

Gesamt 1447 692 30 2139

Region SÜD 

Region OST - BBSV 2

Österreichische  Eisenbahnermeisterschaft  2018
Mannschaft Classic Damen

Region MITTE 

Region OST - BBSV 1



Platz REGION/VEREIN Volle Abr. FW Gesamt Schnitt

1. OST - BBSV Wien 1 2244 1073 26 3317 552,8
2. ESV HW Wr. Neustadt 2181 1092 37 3273 545,5
3. WEST 1 2178 1056 38 3234 539,0
4. MITTE 1 2176 1026 32 3202 533,7
5. OST - BBSV Wien 2 2185 1006 39 3191 531,8
6. MITTE 2 2130 1054 39 3184 530,7
7. SÜD 1 2150 1024 39 3174 529,0
8. ESV St. Pölten 2110 962 70 3072 512,0
9. WEST 2 2018 912 75 2930 488,3
10. SÜD 2 2047 788 107 2835 472,5

Start Name Volle Abr FW Gesamt

1. BABL Herbert 371 201 3 572
2. GAPPMAIER Horst 379 175 8 554
3. BERGER Gerhard 366 178 8 544
4. WOLLANEK Eduard 349 179 1 528
5. POLZER Gerhard 357 160 6 517
6. PRÄHOFER Kurt 354 133 6 487

Gesamt 2176 1026 32 3202

Start Name Volle Abr FW Gesamt

1. HAINBUCHER Helmut 372 178 0 550
2. ACKERL Franz 365 175 9 540
3. STEGER Johann 349 188 9 537
4. STAUDER Franz 355 172 2 527
5. SCHETT Manfred 354 163 10 517
6. BERGER Gerald 335 178 9 513

Gesamt 2130 1054 39 3184

Region MITTE 2

Region MITTE 1

Österreichische  Eisenbahnermeisterschaft  2018
Mannschaft Classic Herren



Start Name Volle Abr FW Gesamt

1. KRIMBACHER Hannes 353 173 5 526
2. HAMMERL Herbert 331 181 12 512
3. SCHWAIGER Anton 355 156 10 511
4. WINKLER Willi 329 143 10 472
5. KLAUSNER Gerlinde 327 136 19 463
6. PAYR Rudolf 323 123 19 446

Gesamt 2018 912 75 2930

Start Name Volle Abr FW Gesamt

1. RUMPLER Manuel 388 191 2 579
2. TAUCHNER Karl 360 190 7 550
3. ROTH Michael 348 198 3 546
4. FESZL Gerhard 367 169 7 536
5. MEYER Marco 357 177 6 534
6. TRÄNKER Christian 361 167 12 528

Gesamt 2181 1092 37 3273

Start Name Volle Abr FW Gesamt

1. GRUBER Mario 358 215 0 573
2. PLATTNER Christoph 374 176 7 550
3. KOFLER Günther 364 181 9 545
4. HAMMERL Stefan 360 180 7 540
5. PLATTNER Hans 381 147 6 528
6. HUTER Reinhold 341 157 9 498

Gesamt 2178 1056 38 3234

Start Name Volle Abr FW Gesamt

1. KRAMMER Andreas 374 173 8 547
2. SCHITTER Siegfried 363 182 11 545
3. ROBITSCH Michael 361 175 1 536
4. STOCKER Armin 347 187 0 534
5. PAPPITSCH Erich 354 179 7 533
6. GUGGANIG Peter 351 128 12 479

Gesamt 2150 1024 39 3174

Region WEST 1

Region OST -  ESV HW Wr.Neustadt 

Region SÜD 1

Region WEST 2



Start Name Volle Abr FW Gesamt

1. RUST Horst 352 160 15 512
2. WIELTSCHNIG Christian 372 138 7 510
3. BIRCHBAUER Helmut 360 146 14 506
4. BERNHARD Christian 362 128 14 490
5. TYCHI Peter 315 122 17 437
6. URSCHITZ Franz 286 94 40 380

Gesamt 2047 788 107 2835

Start Name Volle Abr FW Gesamt

1. TEMISTOKLE Thomas 373 209 1 582
2. GLASSER Thomas 371 187 6 558
3. SVADLENA Franz 386 165 3 551
4. MIKOLITSCH Johannes 374 160 10 534
5. KONLECHNER Johann 344 163 7 507
6. KOCH Erwin 337 122 12 459

Gesamt 2185 1006 39 3191

Start Name Volle Abr FW Gesamt

1. NEIDL Dominik 337 195 6 532
2. DAMMBECK Helmut 358 167 7 525
3. KÜTTNER Gerhard 360 158 10 518
4. ALFONS Karl 366 148 15 514
5. FISCHER Rudolf 344 151 11 495
6. KÜTTNER Peter 345 143 21 488

Gesamt 2110 962 70 3072

Start Name Volle Abr FW Gesamt

1. STIERSCHNEIDER Michael 392 199 4 591
2. TEMISTOKLE Lukas 367 212 1 579
3. MIKOLITSCH Michael 386 183 4 569
4. KAUFMANN Dieter 393 176 4 569
5. MARCHART Richard 360 149 9 509
6. KOCH Maximilian 346 154 4 500

Gesamt 2244 1073 26 3317

Region OST - BBSV Wien 2

Region OST - ESV St.Pölten

Region OST - BBSV Wien 1

Region SÜD 2



Platz Name REGION/VEREIN Volle Abr. FW Gesamt
1 STIERSCHNEIDER Michael BBSV Wien 392 199 4 591
2 TEMISTOKLE Thomas BBSV Wien 373 209 1 582
3 TEMISTOKLE Lukas BBSV Wien 367 212 1 579
4 RUMPLER Manuel OST 388 191 2 579
5 GRUBER Mario WEST 358 215 0 573
6 BABL Herbert MITTE 371 201 3 572
7 MIKOLITSCH Michael BBSV Wien 386 183 4 569
8 KAUFMANN Dieter BBSV Wien 393 176 4 569
9 GLASSER Thomas BBSV Wien 371 187 6 558

10 GAPPMAIER Horst MITTE 379 175 8 554
11 SVADLENA Franz BBSV Wien 386 165 3 551
12 HAINBUCHER Helmut MITTE 372 178 0 550
13 PLATTNER Christoph WEST 374 176 7 550
14 KRAMMER Andreas SÜD 374 173 8 547
15 SCHITTER Siegfried SÜD 383 162 11 545
16 BERGER Gerhard MITTE 366 178 8 544
17 HAMMERL Stefan WEST 360 180 7 540
18 STEGER Johann MITTE 349 188 9 537
19 ROBITSCH Michael SÜD 361 175 1 536
20 STOCKER Armin SÜD 347 187 0 534
21 MEYER Marco OST 357 177 6 534
22 PAPPITSCH Erich SÜD 354 179 7 533
23 NEIDL Dominik ESV St. Pölten 327 205 6 532
24 WOLLANEK Eduard MITTE 349 179 1 528
25 KRIMBACHER Hannes WEST 353 173 5 526
26 SCHETT Manfred MITTE 354 163 10 517
27 POLZER Gerhard MITTE 357 160 6 517
28 WIELTSCHNIG Christian SÜD 372 138 7 510
29 MARCHART Richard BBSV Wien 360 149 9 509
30 KONLECHNER Johann BBSV Wien 344 163 7 507
31 KOCH Maximilian BBSV Wien 346 154 4 500
32 BERNHARD Christian WEST 362 128 14 490
33 PRÄHOFER Kurt MITTE 354 133 6 487
34 GUGGANIG Peter SÜD 351 128 12 479

Herren  Allg. Klasse



Platz Name REGION/VEREIN Volle Abr. FW Gesamt
1 TAUCHNER Karl OST 360 190 7 550
2 KOFLER Günther WEST 364 181 9 545
3 ACKERL Franz MITTE 365 175 9 540
4 FESZL Gerhard OST 367 169 7 536
5 MIKOLITSCH Johannes BBSV Wien 374 160 10 534
6 TRÄNKER Christian OST 361 167 12 528
7 PLATTNER Hans WEST 381 147 6 528
8 STAUDER Franz MITTE 355 172 2 527
9 DAMMBECK Helmut ESV St. Pölten 358 167 7 525

10 KÜTTNER Gerhard ESV St. Pölten 360 158 10 518
11 ALFONS Karl ESV St. Pölten 366 148 15 514
12 BERGER Gerald MITTE 335 178 9 513
13 HAMMERL Herbert WEST 331 181 12 512
14 RUST Horst SÜD 352 160 15 512
15 SCHWAIGER Anton WEST 355 156 10 511
16 BIRCHBAUER Helmut SÜD 360 146 14 506
17 STELZER Franz OST 355 146 13 501
18 HUTER Reinhold WEST 341 157 9 498
19 FISCHER Rudolf ESV St. Pölten 344 151 11 495
20 KÜTTNER Peter ESV St. Pölten 345 143 21 488
21 WINKLER Willi WEST 329 143 10 472
22 KOCH Erwin BBSV Wien 337 122 12 459
23 PAYR Rudolf WEST 323 123 19 446
24 TYCHI Peter SÜD 315 122 17 437
25 URSCHITZ Franz SÜD 286 94 40 380

Herren  Senioren



Platz Name REGION/VEREIN Volle Abr. FW Gesamt
1 PLAMENIG Nicole BBSV Wien 378 207 1 585
2 WALLNER Carmen SÜD 371 193 2 564
3 RUST Aloisia SÜD 369 186 2 555
4 LENGAUER Monika MITTE 347 207 1 554
5 POSTL - MESSNER Sabine SÜD 358 190 6 548
6 HABERL Yvonne BBSV Wien 342 198 5 540
7 PLAMENIG Daniela BBSV Wien 363 163 4 526
8 VSETECKA Lisa BBSV Wien 338 186 6 524
9 HABERL Petra BBSV Wien 362 159 6 521

10 HABERL Carina BBSV Wien 342 176 8 518
11 LENGAUER Vanessa MITTE 343 168 10 511
12 BIRSACK Eva Maria BBSV Wien 349 159 18 508
13 IRION Karin MITTE 350 134 14 484
14 ORTHABER Hermine SÜD 319 155 12 474
15 WOLLANEK Angelika MITTE 326 144 14 470
16 KOCH Gabriele BBSV Wien 330 136 15 466
17 KLAUSNER Gerlinde WEST 327 136 19 463
19 MESSNER Gertraud SÜD 329 131 11 460

Damen



Platz Name REGION Volle Abr. FW Gesamt
1 MÜLLNER Anna OST 334 153 10 487
2 FEDIUK Michelle SÜD 349 123 20 472
3 MÜLLNER Lisa OST 333 133 14 466

Name REGION Volle Abr. F Gesamt
1 ROTH Michael OST 348 198 3 546
2 MÜLLNER Alexander OST 385 155 9 540
3 SCHUBERT Tobias OST 298 147 15 445

Nachwuchs Damen

Nachwuchs Herren




